
 

外国人技能実習生の受入に係る費用試算一覧表 

(協同組合 駿河) 

 

1、 初期費用 

項 目 金  額 備 考 

① 組合加入時出資金 50,000 円 脱退時、全額返却 

② 技能実習計画審査料 3,900 円 1 号 1 回振込手数料 1,100 円 

③ 出国前講習委託費 20,000 円 外国の教育機関に支払う委託費 

④ 入国後講習費 77,000 円 税込み、講習センター支払う委託費 

⑤ 講習手当 60,000 円 タイは 70,000 円、講習期間中の生活費 

⑥ 来日のチケット代 実費 平均相場片道 60,000 円、季節により変動有 

⑦ 雇入れ前の健康診断 12,100 円 税込、病院により変動有 

⑧ 講習後の配属費用 実費 静岡県東部は無料 

⑨ 外国人技能実習生総合保険 30,500 円 1 名 37 か月、変動有 

⑩ 国民健康保険料 3,400 円 入国後１か月分、自治体により変動有 

合計支給額 約 320,000 円 実費の部分があるため、多少変動有 

 

 

2、入国後、期間満了までの費用 

項 目 金  額 備 考 

① 組合・送出機関管理費 27,000 円 一人・一か月の金額×36回 

② 賦課金 10,000 円 受入れ人数は関係なく 1社 1 か月 

③ 技能実習計画審査料 3,900 円 2 号 1 回振込手数料 1,100 円 

④ 技能評価試験受験料 21,300 円 2回、職種により、変動がある 

⑤ 帰国費用 実費 平均相場片道 60,000 円、いかなる理由 

⑥ 技能実習計画作成支援料  当分の間、無料 

⑦ 在留関係取次申請料  当分の間、無料 

⑧ 空港の送迎料金  当分の間、無料 

⑨ 受験日送迎、同行料金  当分の間、無料 

 

※アパートと生活必需品は会社が準備、費用負担。 

 

2025 年 1 月 1 日改訂 


